CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO
                              ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

RUA NATALINO COSSI, Nº 100 –  CENTRO – VILA VALÉRIO-ES  CEP.: 29785-000 - CNPJ: 01.619.047/0001-09
TELEFONE.: (27) 3728-1255/1489 – Cel.: (27) 99909-6576 - E-mail: geral@camaravilavalerio.es.gov.br

MEMORANDO Nº. 11/2022

DA: Direção Geral da Câmara Municipal

AO: Presidente da Câmara Municipal

ASSUNTO: Solicita a contratação de empresa para realocação de aparelhos de ar

condicionado.

Senhor Presidente,

Como Vossa Excelência é sabedor, o 2º pavimento do prédio onde funcionará a Sede da

Câmara Municipal de Vila Valério está sendo reformado pela Prefeitura Municipal, nos termos

convencionados na Lei Municipal nº 944, de 26 de novembro de 2021. Desta forma, em breve

esta Casa de Leis se mudará para as novas instalações e uma boa parte dos equipamentos

utilizados atualmente serão realocados para a nova sede, inclusive todos os aparelhos de ar

condicionado instalados na Sede atual, os quais estão em perfeitas condições de uso.

Diante disso, necessário se faz a contratação de empresa especializada objetivando a

remoção, realocação, manutenção e instalação dos aparelhos nas dependências da nova

Sede, nos moldes da orientação da profissional de Arquitetura contratada por esta Casa de

Leis

Face às razões evidenciadas acima, solicito a autorização de Vossa Excelência para a referida

contratação.

Vila Valério-ES, em 10 de outubro de 2022.

CLÁUDIA VALÉRIA DE SOUZA MIELKE

Diretora Geral de Secretaria

AUTORIZO a contratação após a verificação

de disponibilidade orçamentária e financeira e

uma vez observadas as demais formalidades

legais.

Em 11 de outubro de 2022.

                    RENATO SCHMIDT

                             Presidente